Cap. 81b

- 11 censu *cetM* sensu *A12*
 14 pontozium *cet* pontosium *M* pontezium *CD2* pretorium *D3* pontegonium *A12* peroncarium *A3*
 et *IIM* ontr *G*
 18 fullenho *CDM* in fullenhoe *B* vullenho *G1* vullenhoe *G3A3* wollenhoe *G2* de vollenho *A12*
 acerrimum *cetM* creberimum *A*
 20 coarcere *A12BCDM* cohercere *GA3* verg. *81d reg. 11* gewoner is de spelling cohercere
 autem *IIM* vero *G*
 quibuscumque *cetM* quibusdam *GA3*
 23 idem *IIM* iidem *G*
 25 rotundatis *AB* rotundis *M* rotunditatis *G* iocunditatis *CD*
 26 itaque *GM* utique *III*
 28 adustionem *IIM* combustionem *G*
 viminibus *GA23M* viriminibus *A1* nu (*nieuwe regel*) ninibus *C* miuinibus *D14* ommmbus *D2*
 muunibus *D3* muneribus *B*
 31 ut *cetM* et *G23*
 dilapidarent *IIM* lapidarent *G*
 35 fullenho *A12BCDM* vullenho *G1* vulinhoe *G3A3* wollenho *G2*
 36 valedicens *IIM* valedixit *G* Dit lijkt stylistisch beter, maar wij richten ons naar *M*.
 39 classem *GAM* classis *BCD*
 navigium *cetM* exercitum *AB*
 42 sulphuris *GBDM* sulfuris *A12C* sulphuris *A3*
 44 supra *A12CDM* super *GA3B*
 46 postes *IIM* postes *G*
 47 inextinguibili *IIM* inextinguibiliter *G*
 50 castellanius *G* castellanus *AB* castellarius *CD*

eidem reverendo pontifici quingentas libras annuatim de censu regalis camere, ut sibi de cetero foret astrictus in vinculo perhennis amicicie. Denique terminato sollempni consilio(!) Guido pontifex cum eodem rege secessit ad Pontozium, ubinam et idem rex inter comites Hollandie et Flandrie de prefata

15 guerra suum promulgare decrevit arbitrium. Cum autem hec agerentur apud Franciam, mors episcopi Guidonis divulgata fuit apud Frisiam, quapropter coloni de Stellingwerf multiplicatum eduentes exercitum, impegerunt castrum Fulleno per assultum acerrimum, pro eo quod idem episcopus dudum in finibus eorum edificare castrum attemptasset, per quod tumultuantes Frisones

20 a consueta rebellione coarcere potuisset. Castrenses autem econtra quibuscumque necessariis habunde premuniti Frisonicis insultibus laudabiliter obstiterunt, quos balistis et fundibulis viriliter a suburbio profugarunt. Quapropter et idem Frisones superedificaverunt procere celsitudinis excellentem machinam cum tribus cenaculis, quam ex omni parte valentibus impleverunt armigeris,

25 quatenus de superiori cenaculo decertarent rotundatis lapidibus, de medio preacutis missilibus et de subinfimo bipennicis securibus. Hanc itaque machinam superextractam lignifaber circumvestivit taurinis pellibus ad sufferendum ignis adustionem, quam eciam circumsepivit cratinatis viminibus ad refrenandam arcus impulsionem. Frisones igitur horrendam machinam ad